



LUND UNIVERSITY

30 miljoner till nanoutrustning

Nygren, Mats

2012

[Link to publication](#)

Citation for published version (APA):

Nygren, M. (2012). 30 miljoner till nanoutrustning.

Total number of authors:

1

General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117
221 00 Lund
+46 46-222 00 00

7:593

BOKEN

turhanteringssystem av två huvudsakliga funktionsområden: ett söksystem och ett bevakningssystem. Summon är bara ett sökssystem liknande Google Scholar. Jag har haft problem att komma åt fulltextartiklar i Summon. Jag kommer att sakna bevakningsfunktionerna i Libhub och vet inte hur jag skall hantera detta i framtiden. Får väl hoppas på NCBI.

JAG HOPPAS ATT UB vid upphandling av nästa år system väljer ett litteraturhanteringssystem värt namnet annars får jag klara mig med PubMed.

RUNE NILSSON
INSTITUTIONEN FÖR KLINISKA
VETENSKAPER LUND

och dela information och artiklar på t.ex. i My NCBI, Mendeley, Delicious osv. är också systemet en fördel för dem som själva vill välja arbetssätt. Vill man idag ha en Table of Content Alert, finns oftast möjligheten att sätta upp denna via den specifika tidsskriftens hemsida.

Läs mer om Summon på: <http://www.lub.lu.se/soeka/mer-om-summon.html>

Kontakta gärna oss för feedback och mer information: support@library.lu.se

Vi har en kontinuerlig kontakt med leverantören och är tacksamma för all feedback, för att kunna påverka systemleverantören att utveckla systemet efter användarnas krav.

CHRISTEL SMITH
VERKSAMHETSANSVARIG,
DIGITALA BIBLIOTEKET, UB,
LUNDS UNIVERSITET

Tolkningar av islam

Omkring 1,5 miljard människor i världen bekänner sig till islam. Utifrån sina respektive samhällen och kulturer tolkar och praktiserar de sin religion på olika sätt. Om detta samspel mellan samhälle, kultur och religion handlar *Islamologi* (Carlssons), en antologi med ämnesrepresentanterna Leif Stenberg och Jonas Otterbeck som redaktörer. De olika bidragen handlar bl.a. om politik, makt och stat, sufism, omplanterad islam och den muslimska synen på det goda samhället.

Coaching-kritik

Coaching är ett uttryck för framgångsdeologin i dagens nyliberala samhälle, och kan liknas vid en modern väckelse. Det menar professorn i religionshistoria Anne-Christine Hornborg i boken *Coaching och lekmanaterapi* (Dialogos). Hon är kritisk mot florán av egen-certifierade terapeuter som tar sig an existentiella frågor, och frågar sig om de lyckas ge inre insikter eller kanske snarare tjänar till att tona ner social kritik.

30 miljoner till nanoutrustning

DONATION. Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse har gett 30 miljoner kronor till Lunds universitet för utrustning för nanoteknologi.

Anslaget kommer att gå till att utveckla ett system som gör det möjligt att framställa nanomaterial med egenskaper som långt överstiger vad som kan åstadkommas idag med tillämpningar inom energi, informationsteknologi och bioområdet.

– I det system vi ska skapa kommer vi att kunna kontrollera och karakterisera såväl ytorna på dessa olika skikt som den färdiga nanostrukturen, ned till atomär nivå i ett fullt systemperspektiv. Denna ingenjörsmässiga atomära kontroll kommer att kunna ge oss nya nanomaterial med

Den livsviktiga jorden

är temat för biologiprofessorn Håkan Wallander i boken *Jord – funderingar kring grunden för vår tillvaro* (Atlantis). Han blandar vetenskapliga fakta med personliga erfarenheter och spänner över ett brett register. Här finns avsnitt om ökenspridning i Afrika och erosion i Nepal, om dagmaskar och termiter, hushållskompost och regnskog, samt jordens roll för välsmakande vin och tomater. Boken är rikt illustrerad med fina foton tagna av författaren, hans kollegor m.fl.

Strävan efter status

Status hänger samman med privilegier och är därför något som eftersträvas i alla samhällen. Men ofta vill vi inte erkänna att vi sukter efter status. Varför är detta så känsligt, vem har status och vem har det inte, och hur har begreppet status förändrats genom tiderna? Om sådana frågor resonerar ekonomen Sofia Ulver-Sneistrup i boken *Status* (Liber).



Lars Montelius är glad över donationen till ny nanoutrustning. FOTO: MATS NYGREN

överlägsen och predikerad prestanda, säger Lars Montelius, som är ordförande i Lunds Nanolab inom Nanometerkonsortiet.

Systemet ska också komma hela Sverige till gagn genom samverkan med det nationella renrumssamarbetet MyFab.